大学贫困助学金申请书范本
尊敬的领导：
您好!
我是__学院_系_班的学生__，此次写下的这份助学申请是希望能得到国家、社会和校园的帮助，让我能在面对家庭经济困难的挑战下，有希望顺利完成自己的学业，完善自己的人生。
20__年，我出生在__省_市的一个贫困家庭里。我的爷爷、奶奶以及父母都是农民出生，家里的田地就是我们家的主要收入。本来，虽然家庭并不富裕，但这也算是一个幸福快乐的家园。可就在我_岁那年，父亲趁着农闲时候外出打工，但却不慎受伤，虽然治好了，但也落下了许多毛病。这件事情，对于我们这个贫困家庭而言无疑是巨大的打击。
父亲本是家里的顶梁柱，但却在此事之后不能再干重活，家里的收入也遭受了很大的打击。但即使是面对这样的困境，我的父母也没有放弃希望。他们将自己的理想和期待都放在了我的身上，用自己努力挣取的收入送我上学，供我读书。这一读，就是十二年。
家里没了父亲，母亲就担起了支撑家庭的责任。她早起卖菜，回来后，还要马不停蹄的照顾家庭父亲，照顾爷爷和奶奶，妈妈真的很辛苦。
一直以来，我都感到十分的愧疚。我如今已经__岁了，这样大的年纪同龄人早已经出去工作，给家里减轻了不少负担。但在我家，尽管生活再困难，父母也从没有过让我停止读书的念头。为此，我也一直努力在学习上奋斗，让自己在学习上取得了优异的成绩。
如今，来到大学之后，我也终于成为了一名成年人。假期里，我利用空闲兼职工作，也在辅导员老师们的帮助下展开了勤工俭学的工作。但即使如此，我也只能保证自己的生活和日常学习开支，对于大学的整体消费而言，我能做的还是太少。
现在，我虽然在大学中努力的学习知识。但我的家人也一直在背后支持着我，他们用自己的汗水和努力换来了我学习的机会。我真的很希望能完成家庭的这份理想，希望能成为一名优秀的大学生，进而成为一个有才能，有品德的社会工作者。为此，恳请您能考虑我的申请，我真的很需要这份帮助，很希望能走上未来的道路!
如果有幸能申请成功，我定会珍惜使用这份补助，并努力学习，绝不辜负大家的期待和帮助。
真诚的感谢您对我们的关心，祝您工作顺利。
此致
敬礼!
申请人：__
20__年__月__日